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faktisk er godt, hvis man ser på det antal sager 
osv., der har været behandlet. 

Så er der nogle ting i høringssvarene. Der må 
vi vel sige, at de foreninger, som har givet hø- 
ringssvar, har været meget grundige; man har 
næsten været igennem alle paragraffer og har en 
kommentar til dem. Og jeg kan se, at det udvalg, 
jeg er formand for, nemlig Fødevareudvalget, al- 
lerede har fået de første bilag, som lægger op til 
ministerkommentarer, så man kan sige til mini- 
sterens stab, at der også fremover bliver nok at 
se til i denne her sag. 

Jeg tror i hvert fald, at det er gavnligt, at vi på 
en eller anden måde går samtlige høringssvar 
grundigt igennem. Det er lige før, at jeg vil spør- 
ge, om ikke det er en god idé, at Fødevareudval- 
get får en drøftelse med ministeren om alle de 
henvendelser, der faktisk er kommet. 

På den ene side kan man jo synes, at nu er vi 
endelig kommet så langt, at vi har fået lavet no- 
get fornuftigt, men når man så kigger i hørings- 
svarene, kunne det på den anden side godt tyde 
på, at det måske ikke er helt så godt alligevel. 
Og jeg vil altså gerne have en sikkerhed for at 
det nu også er godt. Det er, fordi jeg synes, at vi 
altså skal have bilagt de stridigheder, der har 
været igennem 20 år, én gang for alle med det 
her, så lad os få det gjort. Derfor kunne jeg godt 
tænke mig en eller anden gennemgang. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Jeg vil godt bede ordføreren om at blive for en 
kort stund, tror jeg, at jeg kan love. Det er hr. 
Jens Kirk, der har bedt om ordet. Værsgo. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Det er ikke, fordi jeg skal eksaminere hr. Christi- 
an Hansen i, hvor mange biarter eller -stammer 
han nu kan, men hr. Christian Hansen sagde, at 
han forventede, at nu ville bikrigen på Læsø 
stoppe. 

Mig bekendt har ministeren da stoppet den. 
Den stoppede han her i sommer ved selv at tage 
over på kroen og få det gjort. Er hr. Christian 
Hansen ikke bekendt med det? 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jo, det har jeg såmænd kendskab til, men jeg må 
så sige, at nu er denne lovgivning så kommet. 
Det tror jeg også var det, jeg prøvede at sige i 
min ordførertale. Og undskyld, at jeg gik ned fra 
talerstolen, jeg troede faktisk ikke, at der var 

spørgsmål i denne sag, men det var der så allige- 
vel. 

Der bekymrer de mig bare -  nogle af de hen- 
vendelser, jeg begynder at få igen. Det 'er derfor, 
at jeg siger, at jeg gerne vil have, at vi kunne mø- 
des med ministeren i udvalget og få en sikker- 
hed for, at nu er der simpelt hen skabt fred. 

Jeg føler, at vi med den her lov lidt rykker ud 
som en slags FN-folk. Og nu skal vi være sikre 
på, at vores mission er fuldstændig udført, og at 
vi har skabt fred, inden vi trækker os tilbage. 

(Kort bemærkning). 
Jens Kirk (V): 
Jeg kan forstå, at ordføreren for Dansk Folkepar- 
ti ligesom undertegnede mener, at det er med at 
få sat et punktum eller trukket en streg og så 
færdig med det. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Til det kan jeg jo give et kort svar, og det er ja. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Tak. Så går vi videre til den næste ordfører, hr. 
Tom Behnke. 

Tom Behnke (KF): 
Da Det Konservative Folkepartis biavlpolitiske 
ordfører, hr. Allan Niebuhr, desværre ikke kan 
være til stede, har vi været nødt til at trække lod. 
I den sammenhæng trak jeg så den længste brod 
og skal her sige, at vi finder forslaget positivt be- 
grundet, og at vi anser det som et forslag, der 
klart vil styrke biområdet. 

Vi har også set de mange indkomne hørings- 
svar, og vi har med tilfredshed set ministerens 
svar på de indkomne høringssvar. På den bag- 
grund kan vi fra konservativ side støtte forslaget 
i dets helhed. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Tak for det. Den næste ordfører ér hr. Simon 
Emil Ammitzbøll. 

Kl. 14.10 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Da den radikale ordfører, hr. Ole Glahn, desvær- 
re ikke kan være til stede, skal jeg læse en tale op 
på vegne af ham. 

Formålet med lovforslaget er en styrkelse af 
biavlen. Det er et vigtigt formål for avlere og for 
de mange, der er afhængige af biavlen dels som 
landmænd, gartnere, frugtavlere og dels som 


